
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 주민생활지원실 ~ 주민생활지원실

부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민생활지원실 17,872,659 17,440,987 431,672

국          9,479,209 9,263,618 215,591

기             43,345 45,445 △2,100

특             37,935 37,935 0

분            410,417 410,417 0

도          2,048,488 2,021,987 26,501

시          5,853,265 5,661,585 191,680

국민기초생활보장 11,078,083 10,817,592 260,491

국          7,621,007 7,405,416 215,591

기             43,345 45,445 △2,100

도          1,111,349 1,084,848 26,501

시          2,302,382 2,281,883 20,499

기초생활보장 9,089,496 8,835,023 254,473

국          7,027,073 6,818,696 208,377

도          1,019,151 993,102 26,049

시          1,043,272 1,023,225 20,047

생계급여 6,115,857 5,937,430 178,427

국          4,892,685 4,749,945 142,740

도            611,586 593,742 17,844

시            611,586 593,743 17,843

301 일반보상금 6,115,857 5,937,430 178,427

국          4,892,685 4,749,945 142,740

도            611,586 593,742 17,844

시            611,586 593,743 17,843

01 사회보장적수혜금 6,115,857 5,937,430 178,427

  ○생계급여             6,115,857          5,937,430          178,427  경정 6,115,857,000원

국          4,892,685 4,749,945 142,740

도            611,586 593,742 17,844

시            611,586 593,743 17,843

주거급여 1,564,296 1,482,250 82,046

국          1,251,437 1,185,800 65,637

도            156,430 148,225 8,205

시            156,429 148,225 8,204

301 일반보상금 1,544,296 1,462,250 82,046

국          1,235,437 1,169,800 65,637

도            154,430 146,225 8,205

시            154,429 146,225 8,204

01 사회보장적수혜금 1,544,296 1,462,250 82,046

  ○주거급여             1,544,296          1,462,250           82,046  경정 1,544,296,000원

국          1,235,437 1,169,800 65,637

도            154,430 146,225 8,205

시            154,429 146,225 8,204

재해 구호비 지원 0 6,000 △6,000

307 민간이전 0 6,000 △6,000

01 의료및구료비 0 6,000 △6,000

  ○개별구호물품 구입비                     0              6,000          △6,000  경정  0원
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부서: 주민생활지원실
정책: 국민기초생활보장
단위: 자활사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자활사업 630,329 624,311 6,018

국            449,366 442,152 7,214

기             43,345 45,445 △2,100

도             66,899 66,447 452

시             70,719 70,267 452

자활소득공제 27,908 21,030 6,878

국             22,326 16,824 5,502

도              2,791 2,103 688

시              2,791 2,103 688

301 일반보상금 27,908 21,030 6,878

국             22,326 16,824 5,502

도              2,791 2,103 688

시              2,791 2,103 688

01 사회보장적수혜금 27,908 21,030 6,878

  ○자활소득공제사업(성립전)
               27,908             21,030            6,878      경정 27,908,000원

국             22,326 16,824 5,502

도              2,791 2,103 688

시              2,791 2,103 688

가사간병방문도우미사업 61,921 64,921 △3,000

기             43,345 45,445 △2,100

도              9,288 9,738 △450

시              9,288 9,738 △450

307 민간이전 61,921 64,921 △3,000

기             43,345 45,445 △2,100

도              9,288 9,738 △450

시              9,288 9,738 △450

05 민간위탁금 61,921 64,921 △3,000

  ○가사간병 방문 도우미                61,921             64,921          △3,000  경정 61,921,000원

기             43,345 45,445 △2,100

도              9,288 9,738 △450

시              9,288 9,738 △450

희망키움 통장지원 9,490 7,350 2,140

국              7,592 5,880 1,712

도                949 735 214

시                949 735 214

301 일반보상금 9,490 7,350 2,140

국              7,592 5,880 1,712

도                949 735 214

시                949 735 214

01 사회보장적수혜금 9,490 7,350 2,140

  ○희망키움 통장지원                 9,490              7,350            2,140  경정 9,490,000원

국              7,592 5,880 1,712

도                949 735 214

시                949 735 214

취약계층 부랑인 보호 1,914,273 1,923,182 △8,909

국            944,391 944,391 0
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부서: 주민생활지원실
정책: 취약계층 부랑인 보호
단위: 지역사회 복지기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            491,431 491,431 0

시            478,451 487,360 △8,909

지역사회 복지기반 구축 435,349 435,049 300

국              3,530 3,530 0

도             95,169 95,169 0

시            336,650 336,350 300

지역사회복지 및 행사운영 180,560 180,260 300

301 일반보상금 96,610 96,310 300

09 공익근무요원보상금 1,700 1,400 300

  ○주민생활지원실 공익근무요원 중식비
                1,700              1,400              300      경정  1,700,000원

부랑인 보호 및 지원 1,478,924 1,488,133 △9,209

국            940,861 940,861 0

도            396,262 396,262 0

시            141,801 151,010 △9,209

부랑인 시설지원 174,791 184,000 △9,209

도             92,000 92,000 0

시             82,791 92,000 △9,209

307 민간이전 174,791 184,000 △9,209

도             92,000 92,000 0

시             82,791 92,000 △9,209

02 민간경상보조 174,791 184,000 △9,209

  ○부랑인시설 지원               174,791            184,000          △9,209  경정 174,790,500원

도             92,000 92,000 0

시             82,791 92,000 △9,209

보훈관리 228,780 226,780 2,000

보훈단체 관리 228,780 226,780 2,000

보훈단체 운영 187,640 185,640 2,000

301 일반보상금 165,390 163,390 2,000

10 행사실비보상금 31,200 29,200 2,000

  ○고엽제 후유의증 등외자 위로금
               16,400             14,400            2,000      경정 16,400,000원

고용 촉진 및 안정 2,912,637 2,912,637 0

국            862,199 862,199 0

특             37,935 37,935 0

분            410,417 410,417 0

도            430,924 430,924 0

시          1,171,162 1,171,162 0

실업대책 지원 2,912,637 2,912,637 0

국            862,199 862,199 0

특             37,935 37,935 0

분            410,417 410,417 0

도            430,924 430,924 0

시          1,171,162 1,171,162 0

자립형지역공동체 일자리 사업 82,322 82,322 0
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부서: 주민생활지원실
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특             37,935 37,935 0

도             44,387 44,387 0

201 일반운영비 13,000 0 13,000

특             13,000 0 13,000

01 사무관리비 13,000 0 13,000

  ○지역공동체일자리사업 임차료등
               13,000                  0           13,000      13,000,000원

특             13,000 0 13,000

206 재료비 24,935 0 24,935

특             24,935 0 24,935

01 재료비 24,935 0 24,935

  ○지역공동체일자리사업                24,935                  0           24,935  24,935,000원

특             24,935 0 24,935

307 민간이전 44,387 82,322 △37,935

특                  0 37,935 △37,935

도             44,387 44,387 0

02 민간경상보조 44,387 82,322 △37,935

  ○지역공동체일자리사업                44,387             82,322         △37,935  경정44,387,000원

특                  0 37,935 △37,935

도             44,387 44,387 0

행정운영경비(주민생활지원실) 110,264 108,944 1,320

국             31,200 31,200 0

도              5,460 5,460 0

시             73,604 72,284 1,320

기본경비(주민생활지원실) 64,094 62,774 1,320

기본경비(주민생활지원실) 64,094 62,774 1,320

202 여비 40,120 39,200 920

01 국내여비 40,120 39,200 920

  ○기본업무수행여비(22명)                40,120             39,200              920  경정 40,120,000원

405 자산취득비 8,610 8,210 400

01 자산및물품취득비 8,610 8,210 400

  ○이동식 가스난로(2개)                   400                  0              400  400,000원

재무활동(주민생활지원실) 1,310,800 1,134,030 176,770

보전지출(주민생활지원실) 1,186,611 1,009,841 176,770

국도비반환금(주민생활지원실) 1,186,611 1,009,841 176,770

802 반환금기타 1,186,611 1,009,841 176,770

01 국고보조금반환금 923,071 858,520 64,551

  ○가사간병방문서비스사업(이자)                   277                  0              277

  ○차상위계층 양곡할인지원(이자)                     2                  0                2

  ○긴급복지(이자)                 1,278                  0            1,278

  ○한시생계보호                45,303                  0           45,303

  ○민생안정추진 T/F전문요원배치                14,732                  0           14,732

  276,900원

  1,090원

  1,278,000원

  45,302,190원

  14,731,370원
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부서: 주민생활지원실
정책: 재무활동(주민생활지원실)
단위: 보전지출(주민생활지원실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○희망복지 129센터 설치                 2,959                  0            2,959  2,958,680원

02 시ㆍ도비보조금반환금 263,540 151,321 112,219

  ○차상위계층 양곡할인지원 (이자)                     1                  0                1

  ○긴급복지(이자)                   160                  0              160

  ○위기가정 무한돌봄지원               104,610                  0          104,610

  ○저소득층 해산비용 지원                 1,800                  0            1,800

  ○한시생계보호                 2,517                  0            2,517

  ○민생안정추진 T/F전문요원배치                 3,131                  0            3,131

  130원

  159,750원

  104,609,390원

  1,800,000원

  2,516,790원

  3,130,650원
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